

(denumirea obiectivului)

Bordererou de resurse

Valoarea de deviz 792 994,87

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,40	84,97	288,90
2.	7123010010200	Betonist	h-om	5,70	84,97	484,33
3.	7129020012800	Pavator	h-om	38,88	84,97	3 303,63
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	137,40	84,97	11 674,88
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,60	84,97	1 835,34
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	70,98	84,97	6 031,16
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	82,62	84,97	7 020,22
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,94	84,97	929,57
		Total manopera				31 568,03

Materiale:

1.	11110001000001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	18,80	1 584,82	29 794,62
2.	11110001000621311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	50,76	1 584,82	80 445,46
3.	11110002010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	56,40	1 584,82	89 383,85
4.	111101110001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	125,96	1 390,44	175 139,82
5.	1212121212121	Apa	m3	24,30	15,00	364,50
6.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	32,89	249,00	8 189,61
7.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	43,47	243,60	10 589,29
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	197,32	243,60	48 067,15
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	8,04	600,00	4 824,00
10.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,85	219,25	186,36
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,93	280,84	261,18
12.	23203226000401	Bitum	t	1,24	10 392,58	12 886,79
13.	2640112300739	Caramizi	buc	89,76	8,00	718,08
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	347,84	1,90	660,90
15.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	4,08	250,00	1 020,00
16.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,06	1 500,00	90,00
17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	29,48	16,50	486,42
18.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,42	15,00	36,30
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,35	15,00	5,25
		Total materiale de construcții				463 149,58

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,37	516,85	191,23
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,24	625,75	6 407,67
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,36	232,50	3 338,70
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,20	232,50	3 301,50
5.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	41,80	232,50	9 718,49
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,79	173,87	658,97

7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,20	768,86	10 917,80
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,15	363,07	1 506,74
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,72	100,00	72,00
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,39	42,37	16,52
11.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	2,99	31,63	94,57
12.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,40	140,00	56,00
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,30	580,27	174,08
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,14	451,97	4 582,97
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,76	414,35	1 143,61
		Total utilaje de construcții				42 180,85

Total:

Прямые затраты	lei	536 898,46
Asigurarea sociala	24,00 %	7 576,33
Total	100,00 +	544 474,79
Cheltuieli de regie	14,50 %	78 948,85
Total	100,00 +	623 423,64
Beneficiu	6,00 %	37 405,42
Total	100,00 +	660 829,06
TVA	20,00 %	132 165,81

Total deviz:

792 994,87

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)